
 

 ت  داخلی امتحانا 
رس حوزه  های علمیه خواهرانمدا

  

حان:  روانشناسی تربیتی موضوع امت
 

ن:  سمنان  نام استا

ن: روانشناسی تربیتی عنوان:  شاهرود نام شهرستا

تاب:  دو سطح روانشناسی تربیتی آقای سالاری فر ک
 

 03/03/29 تاریخ برگزاری:

ن: بارم 39ـ  39سال تحصیلی:   انتشارات:  93 امتحا

ح:  سال اولنیم کل کتاب محدوده:  حاج آقای کرامتلو نام طرّا

 نام ونام خانوادگی:                                                      پايه: چهارم بهمن

 دقیقه 03نام پدر:                                                                      زمان: 

  نمره   )علیه السلام(سه علمیه امام جعفر صادق مدر

  تجديد نظر   مهر مدرسه
 

 (02ـ  11)ص نمره 1روانشناسی را تعریف کنید و بگویید هدف از آن چیست؟  ـ1
 تعریف: روانشناسی علمی است که به مطالعه رفتار، احساسات، انگیزه ها و فرایندهای شناختی انسان می پردازد.

ناسی: درک و فهم رفتار، عواطف، شناخت های انسان، توصیف علمی آن ها و سپس تبیین زمینه ها و علل این سه امر و در آخر نیز اصـح   هدف از روانش

 و رشد ابعاد سه گانه آدمی است.هدایت 

 (73)ص نمره 0ـ رشد را تعریف کنید و نظریه اجتماعی اریکسون را بنویسید؟ 2
 پی از انعقاد نطفه تا مرگ را رشد گویند. تعریف: به تغییرات منظم، پی در

کوشی رسـا  نظریه اجتماعی اریکسون: اعتماد در برابر بی اعتمادی ـ استقحل عمل در برابر شک و شرمساری ـ ابتکار عمل در برابر احساس گناه ـ سخت    

در برابر انزوا طلبی ـ باروری و خحقیت در برابر رکـود    صمیمیت و مردم آمیزیزندگی در برابر احساس حقارت ـ احراز هویت در برابر سردرگمی نقش ـ   

 ـ انسجام من در برابر ناامیدی

 (71ـ  73)ص نمره 1ـ اصول مهم در رشد را بنویسید؟ 3
مدت  مرحله ای بودن رشد ـ دوره های حساس رشد ـ پیروی از الگوی معین و قابل پیش بینی ـ تفاوت های فردی در میزان رشد ـ مرتبط بودن سرعت و    

 رشد با پیچیدگی موجود زنده ـ تفاوت دو جنس در رشد ـ همبستگی ابعاد رشد

 (73ـ  63ـ  66)ص نمره 0ـ حوزه های یادگیری را نام ببرید و نظریه شرطی را توضیح دهید؟ 4
 حوزه های یادگیری: شناختی ـ عاطفی ـ روان حرکتی

یک محرک بی اثر همراه محرک دیگری که پاسخی را به طور طبیعی ایجاد می کند همراه  نظریه شرطی: فرایند شرطی شدن به این صورت روی می دهد که

 می شود. پس از چند بار همراهی این دو محرک، محرکی که قبل از چند ثانیه خنثی بود به تنهایی ایجاد کننده پاسخی می شود.

 (33ـ  36)ص نمره 5/1ـ حافظه را تعریف کنید و انواع آن را بنویسید؟ 5
 تعریف: فرایندهایی که از طریق آن ها رویدادها، اشخاص و اطحعات دیگر ضبط می گردد تا بعدها امکان دستیابی به آن ها فراهم شود.

 انواع حافظه: حسی ـ کوتاه مدت ـ دراز مدت

 (116ـ  115)ص نمره 0ـ سلسله مراتب نیازهای مازلو و جلوه های غیر کلامی هیجان را بنویسید؟ 6
با شناختی سلسله مراتب نیازهای مازلو: نیازهای جسمی ـ نیازهای ایمنی ـ نیازهای تعلق و محبت ـ نیازهای عزت نفس ـ نیازهای شناختی ـ نیازهای زی     

 ـ حوزه شکوفایی

 جلوه های غیر کحمی: حالات چهره ـ آهنگ صدا ـ زبان بدن

 (101ـ  101)ص نمره 0نگرش چیست؟ ـ منابع خود پنداره را بنویسید و عوامل مؤثر در تکوین 7
 منابع خود پنداره: احساسات ـ افکار ـ رفتار ـ واکنش های دیگران ـ مقایسه های اجتماعی

 منابع ژنتیک عوامل مؤثر بر تکوین نگرش: از طریق یادگیری ـ تقویت برخی واکنش ها ـ تنبیه ها ـ تقلید و تکرار ـ تفکر و استدلال ـ وابستگی گروهی ـ

 

 



 

 (111)ص نمره 0ویژگی های افراد تنها را بنویسید؟ ـ 8
 ـ      ی ـ نداشـتن   ویژگی افراد تنها: احساس ناهمسانی ـ اعتماد کم به دیگران ـ گذراندن اوقات فراغت به صورت انفرادی ـ محقات با دوستان ـ آشـنایی مقطع

 دوستان نزدیک ـ داشتن عواطف منفی مثل افسردگی، اضطراب و...

 (163ـ  166)ص نمره 5/0ه آدلر مفاهیم زیر را تعریف کنید؟ ـ در مورد دیدگا9

 ب( سبک زندگی  الف( احساس حقارت و عقده حقارت
بسته به الف( احساس حقارت: آدلر احساس حقارت را منبع همه کوشش هایانسان می دانست. او می گفت ما از کودکی خود را کوچک، درمانده و کامحً وا

 این رو تحش برای جبران را شروع می کنیم و اگر کودک نتواند احساس حقارت را جبران کند دچار عقده حقارت می شود.بزرگسالان می بینیم و از 

 ب( سبک زندگی: هر یک از انسان ها الگویی منحصر به فرد از ویژگی ها، رفتارها و عادات را پرورش می دهند که آن را سبک زندگی گویند.

 (135)ص نمره 0نید و چند مورد از ویژگی افراد خود شکوفا را بنویسید؟ ـ خود شکوفایی را تعریف ک11
 تعریف: خود شکوفایی به معنای به کارگیری استعدادها و پرورش کامل آن ها و یا به فعلیت در آوردن خود است.

 یده اند.یا سحمت روانی رس« خود بودن » تعریف دیگر: افراد خود شکوفا کسانی هستند که به بالاترین درجه 

نیـاز  ویژگی افراد خود شکوفا: پذیرش خود و دیگران و طبیعت ـ سادگی و طبیعی بودن ـ تمرکز بر مشکحت دیگران ـ خود مختاری ـ احساس خـدایی و     

 داشتن درک تازه ـ آزاد منشی ـ عحقه اجتماعیبه خلوت ـ 

 (026إلی  020)ص نمره 0ـ عوامل مخل سلامت روانی را بنویسید و یک مورد را تعریف کنید؟ 11
شـار روانـی   عوامل مخل سحمت روانی: ناکافی )برآورده نشدن نیازها( ـ تعارض )حالت عاطفی و دردآور ناشی از تنش بین دو یا چند میل یا خواسته( ـ ف  

 فرد و محیط را گویند()محرکی که موجب احساس تنش می شود ـ واکنش جسمی و روانی در مقابل عوامل فشار روانی ـ فرایندی متضمن تعامل 

 موفق باشید              


